
NOVIDADES PROGRAMAÇÃO RTP2

AUDIÊNCIAS

Target Adultos (22 de Dezembro a 28 de Dezembro de 2014)

DESTAQUES CANAIS RTP

A ODISSEIA DE HOMERO, de 2ª a 6ª Feira pelas 23:30

PHOTO MADEIRA, 3ª Feira às 21:45

A FERREIRINHA, 5ª Feira às 21:30

02-jan-15

Rádio e Televisão de Portugal

Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

CONVERSAS AO SUL, Domingo, às 19:00

SEMANA 02 (05 de Janeiro a 11 de Janeiro de 2015)

DOCUMENTÁRIO: BEAST MAN, de 2ª a 6ª Feira às 20:00 

ECONOMIA HOJE, 2ª Feira a 6º Feira às 18:30 

GRANDE LANCE: A PAIXÃO PELO GOLO, 2ª Feira às 21:35

GENTE DA CIDADE, de 2ª a 6ª Feira, às 18:15

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 01h, excluindo repetições. 

GRELHA DE PROGRAMAÇÃO 
RTP 2 

Programa Início Sh%

1 FILME 22:15 3,6

2 REPORTER AFRICA 7:00 3,1

3 PORTUGUESES PELO MUNDO 12:41 2,4

4 PAI A FORÇA 20:12 2,4

5 100 SEGUNDOS DE CIENCIA 11:26 2,0



,

5-jan-15 6-jan-15 7-jan-15 8-jan-15 9-jan-15 10-jan-15 11-jan-15

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 DOCS DOCS 16.00

   .15 FFF- Fashion Film Factor Whats Up - Olhar a Moda    .15

  .30 SABORES DA PELA SUA   .30

   .45 DIÁSPORA SAUDE    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 Brain Games    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15 DOCS DOCS    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 Killing Lincoln    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30 MUSICAL   .30

   .45    .45

25.00 25.00

   .15 Morgadinho no B.Leza    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

EURONEWS

MUSICAL

EURONEWS

Blind Zero - Best of 20 

Anos

EURONEWS

SOCIEDADE CIVIL 

Concerto Fim de Ano

CONCERTOS

UMA FAMILIA DE 

DETETIVES

EURODEPUTADOS

UMA FAMILIA DE 

DETETIVES

DESPORTO 2 DESPORTO 2

Curado Le Beau Danuble Bleu

PARADISE

A Máscara

A18

A17

A16

11

18

11

O POVO QUE AINDA 

CANTA

CONCERTOS

A Última Vez Que Vi 

Macau

DOCS
JANELA INDISCRETA 

(REP)

CINEMAX

A19

DOCS

Cosmos

A20

A23

Beast Man

JORNAL 2

PÁGINA 2

BORGEN (Estreia)

AGORA TEATRO
O POVO QUE AINDA 

CANTA
VISITA GUIADA

DOCS

ACADEMIAS E 

UNIVERSIDADES

UNIVERSIDADE 

ABERTA
E2

DESPORTO (SURF)SABIA QUE

ESEC TV

GRANDES MUSEUS DO MUNDO

FILME

7

9

OLHAR O MUNDO PARLAMENTO

LUIS HENRIQUE
VISITA GUIADA

DOCS

JORNAL 2

DEBATE
A ENTREVISTA DE 

MARIA FLOR PEDROSO

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 02 JANEIRO 2015

EURONEWS 

ZIG ZAG (FIM-DE-SEMANA)

A07

A08

7

ZIG ZAG (MANHÃ)

EURONEWS 
BIOSFERA

INGREDIENTE 

SECRETO
JANELA INDISCRETA 

(REP) DESPORTO              

SURF

A22

A21

A23

A24

A15 A157

6

7

9

11

A20

A19

A18

A17

A16

11

15

20

18

14

A21

A22

SOCIEDADE CIVIL

A26

A27

A26

A27

A24

A2510

6

6

A25

CONTENTOR 13

SOCIEDADE CIVIL 

EURONEWS 

SOCIEDADE CIVIL 

EURONEWS

PORTUGAL 3.0

Concerto Comentado de 

Natal 

A08

A07 6

7

A09

A14

A13

A12

A11

A10

A09 8

9

8

7

6

8 A14

A13

A10

A11

A12

GRANDES MUSEUS DO MUNDO

1

2

4

8

7

9

8

7

6

8

A07

A08

A09

A10

A11

CAMINHOSCONSIGO 

SETENTA VEZES 

SETE

19

6

8

9

10

11

9A27

A26

A25

A24

20

16

14

12

9

13

15

16

17

A12

A18

A15

A14

A13

A23

A22

A21

A20

A19

7

8

6

6

6

10

6

14

20

15

A17

A16

FÉ DOS HOMENS 

AGORA LITERATURA

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS


