



GRELHA DE PROGRAMAÇÃO RTP 2

SEMANA 02 (05 de Janeiro a 11 de Janeiro de 2015)

NOVIDADES PROGRAMAÇÃO RTP2

 RTP2 DOCUMENTÁRIO: BEAST MAN, de 2ª a 6ª Feira às 20:00

AUDIÊNCIAS

Target Adultos (22 de Dezembro a 28 de Dezembro de 2014)

	Programa	Inicio	Sh%
1	FILME	22:15	3,6
2	REPORTER AFRICA	7:00	3,1
3	PORTUGUESES PELO MUNDO	12:41	2,4
4	PAI A FORÇA	20:12	2,4
5	100 SEGUNDOS DE CIENCIA	11:26	2,0

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 01h, excluindo repetições.

DESTAQUES CANAIS RTP

 RTP1 A ODISSEIA DE HOMERO, de 2ª a 6ª Feira pelas 23:30

 ECONOMIA HOJE, 2ª Feira a 6º Feira às 18:30

 GRANDE LANCE: A PAIXÃO PELO GOLO, 2ª Feira às 21:35

 PHOTO MADEIRA, 3ª Feira às 21:45

 GENTE DA CIDADE, de 2ª a 6ª Feira, às 18:15

 CONVERSAS AO SUL, Domingo, às 19:00

 A FERREIRINHA, 5ª Feira às 21:30

02-jan-15

SEMANA 02

JANEIRO

2015

		5-jan-15	6-jan-15	7-jan-15	8-jan-15	9-jan-15		
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.
07.00								
.15								
.30								
.45								
08.00								
.15								
.30								
.45								
09.00								
.15								
.30								
.45								
10.00								
.15								
.30								
.45								
11.00								
.15								
.30								
.45								
12.00								
.15								
.30								
.45								
13.00								
.15								
.30								
.45								
14.00								
.15								
.30								
.45								
15.00								
.15								
.30								
.45								
16.00								
.15								
.30								
.45								
17.00								
.15								
.30								
.45								
18.00								
.15								
.30								
.45								
19.00								
.15								
.30								
.45								
20.00								
.15								
.30								
.45								
21.00								
.15								
.30								
.45								
22.00								
.15								
.30								
.45								
23.00								
.15								
.30								
.45								
24.00								
.15								
.30								
.45								
25.00								
.15								
.30								
.45								
26.00								
.15								
.30								
.45								
27.00								
.15								
.30								
.45								
28.00								
.15								
.30								
.45								
29.00								
.15								
.30								
.45								
30.00								
.15								
.30								
.45								
31.00								
.15								
.30								
.45								
32.00								
.15								
.30								
.45								
33.00								
.15								
.30								
.45								
34.00								
.15								
.30								
.45								
35.00								
.15								
.30								
.45								
36.00								
.15								
.30								
.45								
37.00								
.15								
.30								
.45								
38.00								
.15								
.30								
.45								
39.00								
.15								
.30								
.45								
40.00								
.15								
.30								
.45								
41.00								
.15								
.30								
.45								
42.00								
.15								
.30								
.45								
43.00								
.15								
.30								
.45								
44.00								
.15								
.30								
.45								
45.00								
.15								
.30								
.45								
46.00								
.15								
.30								
.45								
47.00								
.15								
.30								
.45								
48.00								
.15								
.30								
.45								
49.00								
.15								
.30								
.45								
50.00								
.15								
.30								
.45								
51.00								
.15								
.30								
.45								
52.00								
.15								
.30								
.45								
53.00								
.15								
.30								
.45								
54.00								
.15								
.30								
.45								
55.00								
.15								
.30								
.45								
56.00								
.15								
.30								
.45								
57.00								
.15								
.30								
.45								
58.00								
.15								
.30								
.45								
59.00								
.15								
.30								
.45								
60.00								
.15								
.30								
.45								
61.00								
.15								
.30								
.45								
62.00								
.15								
.30								
.45								
63.00								
.15								
.30								
.45								
64.00								
.15								
.30								
.45								
65.00								
.15								
.30								
.45								
66.00								
.15								
.30								
.45								
67.00								
.15								
.30								
.45								
68.00								
.15								
.30								
.45								
69.00								
.15								
.30								
.45								
70.00								
.15								
.30								
.45								
71.00								
.15								
.30								
.45								
72.00								
.15								
.30								
.45								
73.00								
.15								
.30								
.45								
74.00								
.15								

10-jan-15		11-jan-15	
SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.
	EURONEWS	A07	1
		A08	2
	ZIG ZAG (FIM-DE-SEMANA)	A09	4
		A10	8
CONSIGO	CAMINHOS	A11	7
BIOSFERA	SETENTA VEZES SETE		
JANELA INDISCRETA (REP)	INGREDIENTE SECRETO	A12	6
UMA FAMILIA DE DETETIVES	DESPORTO SURF		
EURODEPUTADOS	UMA FAMILIA DE DETETIVES	A13	8
		A14	9
DESPORTO 2	DESPORTO 2	A15	10
		A16	11
		A17	13
		A18	15
OLHAR O MUNDO	PARLAMENTO	A19	16
VISITA GUIADA	LUIS HENRIQUE		
DOCS	O POVO QUE AINDA CANTA	A20	17
Brain Games			
JORNAL 2		A21	19
DEBATE	A ENTREVISTA DE MARIA FLOR PEDROSO		
DOCS	DOCS	A22	20
Curado	Le Beau Danuble Bleu		
FILME	PARADISE	A23	16
A Máscara			
MUSICAL	MUSICAL	A24	14
Blind Zero - Best of 20 Anos	Morgadinho no B.Leza	A25	12
EURONEWS	EURONEWS	A26	9
		A27	9